Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnico e contabile del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del DLGS 267 del 18/08/2000.

IL RESFONSABILE DELL'AREA TECNICA IL RESPONSABILE DELL'AREA CONTABILE . RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

Geom. Alessandro Cori VII Q.F. ' D.ssa Rita Sturvi

Prot. ®8S

Previncia di Frosinone Li./(‘f}//‘?’ Zote

Letto, approvato e sottoscritto.

_‘ IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
- F.to Augusto Agostini F.to D.ssa Marianna Condurro

1l sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

[X]  Viene pubblicata nel sito web istituzionale del Comune, accessibile al pubblico, oggi ¢ per
15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1° della Legge 18/06/2009 n. 69);

Diviene esecutiva dopo il decimo giorno di pubblicazione nel sito web istituzionale, ai sensi
dell’art. 134, 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

[]

= Diviene eseguibile il giorno stesso della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma
del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

X

Viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del DLGS
n. 267 del 18/08/2000.

ACUTO,1i A3 /49/ 216
IL SEGRETARIO COMUNALE
E.to D_.ssa Marianna Condurro

Per copia conforme, per uso amministrativo.

ACUTO,Li A% (/9 /294 6

IL SEGRHTARID (JOMUNALE
D.ssa Miyiefd Condurro
)
R

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE N. 74 DEL 19/10/2016

OGGETTO: PIANO DI DIMENSIONAMENTO DELLA RETE SCOLASTICA
PROVINCIALE 2017/2018

I.’anno 2016 il giomo 19 del mese di Otiobre alle ore 10.30 in Acuto ¢ nella residenza

Municipale.

Regolarmente convocata dal Sindaco si & riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli

argomenti iscritti all’ordine de! giotno, nelle persone dei signori:

Presente Assente
1. Agostini Angusto - Sindaco - X< E]
2. Serafini Leonello - Assessore - [] - X
3. Petrucci Adelmo - Assessore - 2 []
Presenti 2
Assenti 1

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Marianna Condutrro.

Constatato che il numero degli intervenuti & legale, il Sindaco Augusto Agostini assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta.

w9 J Cros
e ot iy 3 g ot
i nrasenie aiic viens subbicato sul sito wWae

istituzionario deli'e
per la gurata ¢l gt A e ™

fing al ginmo _0"3( 1 (&thmm

Aaﬁa'_,ﬁ{f@ﬁﬂi&%ﬁé




LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la D.G.R. n. 524 del 13/09/2016, recante: “Linee guida della Regione Lazio sulla
programmazione della rete scolastica. Anno scolastico 2017/2018.”, con la quale vengono fornite le
linee guida per il piano di Dimensionamento Scolastico;

PRESO atto che dette linee di indirizzo individuano lo strumento di determinazione dei criteri
e delle modalita a cui le provincie ed i Comuni, per quanto di competenza, devono attenersi per la
definizione e programmazione del dimensionamento della rete scolastica;

CHE ¢ intenzione di questo Comune manienere |’attuale dimensiopamento della rete
scolastica, che prevede I’accorpamento della Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° di
Acuto con I’Istituto Comprensivo di Fiuggi;

] VISTO il parere favorevole espresso dai competenti organi del suddetto Istituto
Comprensivo;

DATO atto che trattasi di proposta di delibera che costituisce atto di governo e, pertanto,
non necessita di pareri ex art. 49 del D.Lgs 267/2000;

CON voti unanimi;
DELIBERA
Per 1 motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1. PROPORRE la conferma, per I’A.S. 2017/2018, dell’accorpamento delle Scuole
dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° di Acuto con I’lstituto Comprensivo di Fiuggi,
dando mandato al Sindaco di porre in essere tutti gli atti successivi e conseguenti;

2. TRASMETTERE copia del presente atto alla Provincia di Frosinone.

3. DICHIARARE il presente provvedimento di immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.
134, 4° comma D.Lgs 267/2000.



